

DODATOK č. 1 K ZMLUVE O DIELO
uzavretá podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb.
(Obchodného zákonníka) v platnom znení

Článok I. - Zmluvné strany

Objednávateľ: **ODBORNÝ LIEČEBNÝ ÚSTAV PSYCHIATRICKÝ n. o.**
Predná Hora, 049 01 Muráň
V zastúpení: PhDr. Vladimír Stanislav, PhD., MPH, riaditeľ
Bankové spojenie: VÚB Revúca
Číslo účtu: 55237-582/0200
IČO: 37954920
IČO DPH: SK2022037215
DIČ: 2022037215
IBAN: SK80 0200 0000 0000 5523 7582
BIC: SUBASKBX
Rozhodnutie o registrácii: Krajský úrad Banská Bystrica č. OVVS/NO-392005 NO
Osoby poverené jednať vo veci predmetnej zmluvy:
vo veciach zmluvných: Ing. Pavol Hurajt
vo veciach technických: Ing. Kamil Jankovič

(ďalej len objednávateľ)

Zhotoviteľ: **KVETY TATRY – SLOVENSKO, s.r.o.**
Námestie Sv. Egídia 3003/96, 058 01 Poprad
V zastúpení: Dušan Kantor
Bankové spojenie: Sberbank Slovensko
Číslo účtu: 4310141106/3100
Číslo účtu v tvare IBAN: SK24 3100 0000 0043 1014 1106
IČO: 36488984
IČ DPH: SK2021763150
Zápis v obch. registri Okresného súdu Prešov vložka sro č. 14473/P
(ďalej len zhotoviteľ)

Obe zmluvné strany sa dohodli na doplnení pôvodne dohodnutého predmetu zmluvy **Krajnotvorba – revitalizácia centrálného parku v areáli OLÚP, n.o. 2024**, v rozsahu:

Pôvodnú časť realizácie diela: Zámena povrchov - spevnenie chodníkov sa mení v rozsahu realizovaných výmerov (červeno označené časti)

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							8 751,05
D	HSV		Práce a dodávky HSV				8 751,05
D	1		Zemné práce				560,69
1	K	121101001.S	Odstránenie mlatového chodníka ručne s vodorov. premiest., na hromady do 50 m hr. do 150 mm	m3	10,500	33,97	356,69
2	K	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	150,000	1,36	204,00
D	4		Vodorovné konštrukcie				842,63
3	K	451577777.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého	m2	150,000	4,19	628,50
4	K	451579779.S	Príplatok za zhotovenie podkladu pod dlažbu v sklone nad 1:5 z kameniva ťaženého	m2	150,000	0,16	24,00
5	M	583310000900.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 4-8 mm	t	11,250	16,90	190,13

D		5		Komunikácie	5 521,50			
8	K	596811310.S		Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z kameniva, veľ. do 0,09 m2 plochy do 50 m2	m2	150,000	20,69	3 103,50
9	M	592460010100.S		Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná	m2	150,000	16,12	2 418,00
10	M	592270010800.S		Mriežkový odvodňovací rošt, dl. 1 m, s rýchlozáverom, pozinkovaná oceľ -plastové torzo	ks	0,000	22,60	0,00
D		99		Presun hmôt HSV	1 826,23			
12	K	998231311.S		Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu, mimostavenisková doprava	t	67,638	27,00	1 826,23

Celkové navýšenie pôvodnej ceny časti projektu Zámena povrchov - spevnenie chodníkov je o 2221,56 €

Ďalšie práce ad rámec pôvodnej ZoD v rozsahu:

Stavba:

Doplnenie ZOD Krajinotvorba

Miesto:

Predná Hora

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							2 093,00
D	HSV		Práce a dodávky HSV				2 093,00
D	1		Zemné práce				174,00
1	K	111101101.S	Odstránenie trávín a trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	m2	300,000	0,58	174,00
D	4		Vodorovné konštrukcie				1 919,00
2	K	451577777.S	Rozprestrenie podkladu pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 50-150 mm z kameniva ťaženého	m2	300,000	2,15	645,00
3	M	583310004100.S	Kamenivo ťažené hrubé drvené frakcia 0-32 mm	t	70,000	18,20	1 274,00

Termín realizácie prác v zmysle prílohy č. 1 je do **25.05.2024**

Celková cena za predmet zmluvy realizovaný v zmysle dodatku č.1 je 4.314,56 € bez DPH.

Dodatok č. 1 k Zmluve je vyhotovený vo dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú zmluvnú stranu. To sa týka aj vyhotovení všetkých dodatkov ku zmluve.

Zmluvné strany si dodatok č. 1 k zmluve prečítali, porozumeli jeho obsahu a na znak súhlasu s obsahom ho dobrovoľne vlastnoručne podpísali.

Predná Hora, dňa: 15.05.2024

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa: